ＮＰＯ法人　視覚障害者サポートネットにご支援頂いている皆様へ

　平成 18 年 2 月吉日

拝啓

例年に無い寒さの中にも、春の息吹が感じられる季節となりました。

皆様におかれましては、益々ご健勝にお過ごしの事と、お慶び申し上げます。

平素は本ＮＰＯの活動にご支援、ご協力を頂き、厚く御礼申し上げます。

平成１７年度も、残りわずかとなりましたが、お陰様で別紙記載の様に、今年度も視覚障害者への

各種支援事業を、滞りなくする事が出来ております。

これもひとえに、皆様方のご支援の賜物と、深く感謝申し上げます。

平成１８年度も、視覚障害者の自立と、社会参加の促進と、ＱＯＬの向上のため、様々な支援活動を

展開して参りますので、今後ともご支援、ご協力の程、何卒宜しくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

ＮＰＯ法人　視覚障害者サポートネット

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理事長　　増本　　　旭

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（静岡福祉大学　社会福祉学部講師）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事務局長　吉村　　敏明

平成１７年度　　ＮＰＯ法人　視覚障害者サポートネット　事業報告

　　　　　（平成 17 年 4 月～18 年 2 月まで）

（１）　　視覚障害者向けパソコン教室及び、視覚障害に関する情報提供の支援

　　・実施日時　　　　毎月　第一土曜日　１３：３０～１６：３０（１１月まで）

　　・実施場所　　　　浜松市地域情報センター

　　・実施日時　　　　毎月　第一日曜日　１３：３０～１６：３０（１２月～３月）

　　・実施場所　　　　西部地域交流プラザ

　　・実施日時　　　　毎月　第二日曜日　１０：００～１６：３０

　　・実施場所　　　　静岡県総合社会福祉会館

　　・実施日時　　　　毎月　第三日曜日　１３：３０～１６：３０

　　・実施場所　　　　東部パレット

　　・実施日時　　　　毎月　第四日曜日　１０：００～１６：３０

　　・実施場所　　　　静岡サウスポット

　　　　　受益者数　　延べ約１０００名

（２）　　障害者在宅パソコン指導

　　・実施日時　　　　随時

　　・実施場所　　　　視覚障害者宅

　　　　　受益者数　　３０名

（３）　　視覚障害者向け電話パソコンサポート

　　・実施日時　　　　随時

　　・実施場所　　　　事務所及び会員宅

　　　　　受益者数　　延べ１１０名

（４）　　視覚障害者の生活や、福祉や、就労などに関わる相談及び支援

　　・実施日時　　　　随時

　　・実施場所　　　　事務所

　　　　　受益者数　　約４５名

（５）　「ＷＡＺＡフェスタ２００５ in ぬまづ」へのブース出展

　　＊主催　　静岡県職業能力開発室

　　＊協力　　視覚障害者情報機器アクセス支援グループ

　・実施日時　　　　平成１７年８月６日(土)　７日(日)１０：００～１６：００

　　・実施場所　　　　キラメッセぬまづ (沼津市)

　　・内容　　　　　　障害者以外の人達にも音声パソコンを体験して貰う

受益者数　　延べ７０名

（６）　「アイフェスタ in 東海」へのブース出展

　　＊主催　　静岡県視覚障害者福祉推進協議会

　　・実施日時　　　　平成１７年８月２１日(日)１０：００～１６：００

　　・実施場所　　　　静岡グランシップ（静岡市）

　　　　　受益者数　　延べ５０名

（７）　　視覚障害者向けパソコン講習会

　　＊主催　　視覚障害者情報機器アクセス支援グループ

　　・実施日時　　　　平成１７年１１月５日(土)１０：００～１６：００

　　・実施場所　　　　ＮＰＯ事務所

　　・内容　　　　　　年賀状作成

　　　　　受益者数　　５名

（８）　　賀茂地区視覚障害者生活訓練事業

　　＊主催　　日本網膜色素変性症協会(ＪＲＰＳ)静岡支部

　　　　　　(静岡県視覚障害者生活訓練委託事業)

　　＊協力　　賀茂健康福祉センター、中伊豆リハビリテーションセンター、下田市社会福祉協議会

　　・実施日時　　　　平成 1 ７年１２月１７日(土)　平成１８年１月１４日(土)１０：００～１６：

００

　　・実施場所　　　　下田総合庁舎

　　　　　受益者数　　１０名

（９）　「静岡ロービジョンケア２００５」

　　　　（兼、視覚リハビリ指導者研修）

　　＊主催　　日本網膜色素変性症協会（ＪＲＰＳ）静岡支部

　　・実施日時　　　　平成１８年１月２２日(日)１０：００～１６：００

　　・実施場所　　　　静岡グランシップ(静岡市)

　　・内容　　　　　　視覚障害者用パソコンの紹介と相談

　　　　　受益者数　　約２０名

（10）　デージー録音・再生機講習会

　　＊主催　　アイボランティアネットワーク静岡

　　・実施日時　　　　平成１８年２月１２日(日)１０：００～１５：３０

　　・実施場所　　　　静岡市中央福祉センター

　　　　　受益者数　　３８名